
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-01068189- -UNC-ME#FA

 
VISTO

El expediente EX-2023-01068189- -UNC-ME#FA y sus agregados EX-2024-00103758- -UNC-ME#FA y EX-2024-00110748- -
UNC-ME#FA donde se solicitan equivalencias para asignaturas del Departamento Académico de Cine y Tv y la Ordenanza del
H. Consejo Superior N° 10/2018.

Y CONSIDERANDO

Que los pedidos presentados fueron tratados por la Comisión de Pases y Equivalencias del Departamento Académico de Cine y
Tv designada por Resolución RHCD-2023-140-E-UNC-DEC#FA

Que el dictamen cuenta con el acuerdo bueno del Departamento Académico de Cine y Tv.

Que la Secretaría Académica de la Facultad de Artes convalida lo actuado y solicita que se emita la resolución correspondiente.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Hacer lugar a lo solicitado por Emilio Echave, DNI: 43.230.314, y en consecuencia, dar por aprobada una
materia electiva de la Licenciatura en Cine y Artes Audiovisuales (Res. Ministerial: RM 4750/2017).

ARTÍCULO 2°: Hacer lugar a lo solicitado por María Elisa Rivero, DNI: 40.297.170, y en consecuencia, dar por aprobada la
prueba de suficiencia de idioma: Inglés, de la Licenciatura en Cine y Arte Audiovisuales (Res. Ministerial: RM 4750/2017).

ARTÍCULO 3°: Hacer lugar a lo solicitado por María Elisa Rivero, DNI: 40.297.170, y en consecuencia, dar por aprobado el
Seminario de Sujetos e Identidades en el Audiovisual de la Licenciatura en Cine y Arte Audiovisuales (Res. Ministerial: RM
4750/2017).

ARTÍCULO 4°: No hacer lugar a lo solicitado por Cesar Lautaro Maximiliano Bigon, DNI: 44.229.500, dado que no ha
presentado la documentación requerida por la reglamentación vigente.

ARTÍCULO 5°: Protocolizar, incluir en el digesto de la Universidad. Comunicar al Departamento Académico de Cine y Tv y al
Área de Asuntos Académicos. Notificar a los interesados. Cumplido pasar al Área de Despacho de Alumnos y Enseñanza a sus
efectos.

 




	numero_documento: RD-2024-264-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Viernes 24 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-24T12:44:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-24T13:50:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-24T13:50:14-0300
	GDE UNC




